^a Collated with MSS. A. and B.

^b milit., A.

^c East Wharram, or Wharram le Street.

^d Thirkleby, in the parish of Kirby Underdale.

^e Barthorpe Bottoms, in the parish of Scrayingham.

^f xj feoda, A. undecim feoda, B. ^g Avicia, A. B.

^h Garmanby, A. B. Garraby, or Garrowby, in the parish of Kirby Underdale.

ⁱ Walteri, A. B. ^j Petrus de London, A. B. ^k vd., A.

^l Binetr', A. I am unable to determine what place is intended.

Matheus de Louvaynes^m pro terris suis in Norton ixd. Arnaldus de Percy pro terra sua in Norton vjd. ob. Willelmus de Ebor.ⁿ pro terra sua in Norton viijd. Stephanus Brun de Ackelom pro terra sua in eadem ijs. Ricardus Wileys^o pro terris suis in Ackelom ijs. iiijd. ob. q. Willelmus Crock pro terra^p sua in Akelom xvijd. Robertus de Ros pro terra sua de Levening iijs. Ricardus^q de Bernevill pro terra sua de Levening ijs. vjd. Ricardus de Bernevill pro terra sua (de Levening—*struck out*) Sancti Andreae jd.^r De feod. Hartini^s de Levening xiiijd. Willelmus de Kenerthorp pro terra sua de Kenerthorp iiijd. Feod. de Buscy de Kenerthorp ijs. ijd. Rogerus Grene pro Turgeringthorp^t ijs. Idem Rogerus pro terra sua de Monte^u viijd. Idem Rogerus pro terra sua de Raysthorp xijd. Petrus de Malo Lacu pro terris suis in Briddesalle [ijs. iijd. Thomas Waclyn pro terra sua in Briddesall]^v vjd. Adam [de] Briddesalle pro terra sua in eadem vjd. Johannes de Briddesalle pro terris^w suis in eadem ijs. Comes Marescallus pro terris suis in Seterington xvjd.^x Hær' Thomæ de Pokethorp pro terra sua in Ryllington xvijd. Adam de Langtwait pro terris suis in Rillington xd. Gilbertus de Ryllington pro terris suis in eadem vd. Johannes de Kayton pro terra sua in Rillington vjd. Robertus de Illington^y pro terra sua in Rillington iiijd. [Thomas fil. Agathæ pro terra sua in Relington iiijd.]^z Willelmus de Latymer pro terra sua in Seameston vs. vjd. Robertus [de] Ros pro terra Roberti Pa in Thorp Eleys^a xijd. Willelmus

^m Matthew de Louvaine, son and heir of Matthew de Louvaine, and grandson of Godfrey, brother to the Duke of Louvaine (*Nicolas's Synopsis, Edit. 1857, p. 297*), by Inq. p. m., 30th Edward I., died seised of thirteen bovates of land in Norton (*Cal. Inq. p. m., i., 175*), Thomas de Louvayn being his son and heir (*Cal. Gen., ii., 624*).

ⁿ William de Ebor. of Hebden in Craven. His grandfather, Sir Nicholas de Ebor., had a grant of lands and tenements in Norton from his brother William, provost of Beverley (*Poulson's Holderness, i., 476*).

^o Ricardus de le Waleys, A. B. ^p terris suis, A. B.

^q Robertus, A. B. ^r jd. q., A. B.

^s de barom' de Levening, A. de Harom' de Levening, B.

^t Turginthorp, A. B. Called Thurgenthorp in 31st Edward I., but it does not occur in the Nomina Villarum. Thornthorpe, now depopulated, stood about a mile to the north of Kannythorpe.

^u The site of the castle of Mont Ferrant is about a mile to the south of Burythorpe.

^v ijs. iijd. Thomas Wacelyn pro terra sua in [de, B.] Briddesall, A. B.

^w terra sua, A. B. ^x xvjs., A. B.

^y Ilkington, A. B. Robert de Rillington held two bovates here in 31st Edward I.

^z Thomas fil. Agathæ pro terra sua in Relington iiijd., A. B.

^a Thorp Eleys is not mentioned in the Nomina Villarum. It is, perhaps, the same place as Thorpe Basset.

Playce pro terra sua in Neuton iijs. Willelmus Cuny^b pro terra sua in Neuton iijs. [Simon Gouer pro terra sua in Neuton iijs.]^c Thomas de Heselerton pro terra sua in West Heselerton iijs. Willelmus de Colevill pro terra sua in West Heselerton xixd. ob. Alicia de Biskin (?) pro terra sua in West Heselerton xixd. ob. Henricus de Heland pro terra sua in West Heselerton ix. Johannes Friboys pro terra sua in West Heselerton xijd. Willelmus de Colevill pro terra sua in West Heselerton di. marc. Idem Willelmus pro Est Lutton vs. jd. ob. Robertus de Heselerton pro terra sua in Est Heselerton ijs. Robertus de Everyngham pro terra sua in Shirburn^d xijd. Helperthorp pro eadem vij. ob. Thomas de Lutton pro terra sua in West Lutton vjs. Willelmus de Boketon pro [terra]^f Walteri de Wildeker^g in Kyrkeby xvij. Willelmus West pro terra sua in Turkeby ijs. iiij.^h Willelmus de Multhorp pro Multhorp ijs. vjd. Petrus West de Deukelby pro terra sua in eadem xijd. Adam de Deukelby pro terra sua in eadem xijd. Robertus [de] Percy pro villa de Suth Warrom di. marc. Henricus Fikede pro terra sua in Kyrkeby Granedalle xiiij. Thomas de Monhaut pro terra sua in Kyrkeby Grenedalle vij. Dionis'ⁱ de Monte Caniso pro terra sua in Sexendalle vij. Domina de Ver' pro terra sua in Frydaythorp vij. Willelmus de Wyvill pro terra sua in (S)ledemer ijs. ix. Robertus Salvan pro terra sua in Shirburn, Croholm et (S)ledemer iijs. Idem Robertus pro feodo (*blank*)^j in (S)ledemer xvij. Willelmus Colom pro eadem vjs. Magister Robertus [de] Scardburgh^k pro terra sua in Thouthorp ijs. Henricus de Bribaund^l pro terra sua in Thouthorp xvjd. Simon le Graunt pro terra sua in Thouthorp vij.

^b Cyney, A. Tinsy, B. William Cury held xij bov. in Neweton in 31st Edward I.